ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND   Bình Định, ngày        tháng         năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Danh mục xây dựng quyết định của UBND tỉnh quy định

chi tiết nội dung Luật Đất đai năm 2024 được Quốc hội khóa XV

thông qua tại Kỳ họp bất thường lần thứ 5

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Luật

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày

18/6/2020;

 Căn cứ điểm b khoản 3 Điều 28 Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày

14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật

Ban hành văn bản quy phạm pháp luật (được sửa đổi, bổ sung tại khoản 5 Điều 1

Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ);

 Căn cứ Công điện số 53/CĐ-TTg ngày 26/5/2024 của Thủ tướng Chính phủ

về đẩy nhanh tiến độ xây dựng, ban hành văn bản quy định chi tiết thi hành Luật

Đất đai, Luật Nhà ở, Luật Kinh doanh bất động sản và Luật các tổ chức tín dụng;

Thực hiện Văn bản số 1492/BTP-VĐCXDPL ngày 26/3/2024 của Bộ Tư

pháp về việc thông báo nội dung giao chính quyền địa phương quy định chi tiết,

hướng dẫn thi hành các luật, nghị quyết của Quốc hội khóa XV thông qua tại Kỳ

họp bất thường lần thứ 5;

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Danh mục xây dựng quyết định

của UBND tỉnh quy định chi tiết nội dung Luật Đất đai năm 2024 được Quốc hội

khóa XV thông qua tại Kỳ họp bất thường lần thứ 5.

 Điều 2. Thủ trưởng các sở, ban, ngành được phân công chủ trì soạn thảo

văn bản có trách nhiệm phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tư pháp và các

cơ quan, đơn vị có liên quan xây dựng dự thảo Quyết định của UBND tỉnh để

quy định chi tiết các vấn đề có liên quan bảo đảm chất lượng , đúng trình tự, thủ

tục xây dựng văn bản quy phạm pháp luật và trình UBND tỉnh đảm bảo thời hạn

theo quy định.

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tư pháp, Tài

nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Xây dựng, Lao động

- Thương binh và Xã hội và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Tư pháp;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐ, CV VP UBND tỉnh;

- TT TH-CB;

- Lưu: VT, K11.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-30T16:29:47+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Quốc Tân<tannq@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-30T17:17:52+0700

		2024-05-31T16:32:23+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T16:37:53+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T16:37:54+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T16:37:55+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T16:38:09+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!